
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  88  deldel  06-02-202506-02-2025 
 

OGGETTO:  RIMBORSO ENERGIA ELETTRICA LUCE VOTIVA ANNO 2024 CIG 
B58877B08F 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio n. 32 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 
 
PREMESSO che: 

- la ditta Lovucre srl di Cremona è affidataria del servizio di illuminazione votiva per i cimiteri 
comunali di Salvirola; 

- In ognuno dei due cimiteri presenti sul territorio è installato un unico contatore per la fornitura 
di energia elettrica; 

- La medesima ditta si impegna a pagare il consumo totale di energia elettrica risultante dal 
contatore sopra citato ponendo a proprio carico esclusivamente il consumo delle luci votive e 
riservandosi di chiedere al Comune di Salvirola il rimborso relativo al consumo derivante dai 
servizi di competenza comunale e risultante da apposito misuratore applicato al contatore 
dell’Enel; 

 
VISTO il rendiconto presentato dalla ditta LOVUCRE SRL avente per oggetto il rimborso spese 
sostenute nel corso dell’anno 2024 per il Comune di Salvirola relativo all’impianto elettrico di 
competenza comunale installato presso i due cimiteri locali per un importo pari ad € 708,56 + iva 22% 
per un totale di euro 864,44; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
VISTI gli articoli 107, commi 2 e 3, 151, comma 4 e 183, coma 9 del D.Lgs. 267/2000;  
 
ATTESO che con Delibera di Giunta n. 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
VISTO il codice CIG B58877B08F; 
 
Tutto ciò premesso e considerato  
 
 

DETERMINA 
 



1. Di impegnare a favore della ditta Lovucre srl di Cremona la somma di € 864,44 a copertura dei 
costi relativi al rimborso spese consumo elettrico sostenute nell’anno 2024 presso i locali 
cimiteri comunali; 

2. Di imputare la somma di € 864,44 alla missione 12 programma 09 U. 1.03.01.02.999 cap. 
110502/1 gestione competenza del bilancio di previsione 2025. 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   22  2025 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - ACQUISTO DI 
BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME  €.         
864,44 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 06-02-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 8 del 06-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 06-02-2025……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


